Vorbereitungsgruppe

Dipl.-Soz.-Pad. Ulrike Grundmann
Sonnenstrahl e.V., Dresden
u.grundmann@sonnenstrahl-ev.org

Dipl.-Psych. Birte Hesselbarth
Stiftung ,,phonikks”, Hamburg
hesselbarth@phoenikks.de

Yvonne Jaschke (Sozialpad., Sozialarb.)
Elternhilfe fur krebskranke Kinder Leipzig
jaeschke@elternhilfe-leipzig.de

Dipl.-Psych. Iris Lein-Ko6hler
Universitats-Kinderklinik Ulm
iris.lein-koehler@uniklinik-ulm.de

Dipl.-Psych. Peggy Littich
Universitatsklinikum Heidelberg
Peggy.Luettich@med.uni-heidelberg.de

Dipl.-Soz.-Pad. Stephan Maier
Katharinenhohe, Schonwald i. Schwarzwald
stephan.maier@katharinenhoehe.de

Sozialpéad. (B.A.) Corinna Neidhardt
Sonnenstrahl e.V., Dresden
sozpaed@sonnenstrahl-ev.org

Annette Petrauschke (Erzieherin)
Univ.-Kinderklinik Kiel
a.petrauschke@pediatrics.uni-kiel.de

Dr. Thomas Pletschko (Klin. Neuropsych.)
Univ.-Klinik far Kinder und Jugendliche, Wien
thomas.pletschko@meduniwien.ac.at

Melanie Reiner (Sozialpad., Kunsttherap.)
Katharinenh6he, Schonwald i. Schw.
Melanie.Reiner@katharinenhoehe.de

Dipl.-Psych. Walther Stamm
Kinderklinik Miinchen-Schwabing
walther.stamm@klinikum-muenchen.de

Mag. Dr. Liesa Weiler-Wichtl (Klin. Psych.)
Univ.-Klinik far Kinder und Jugendliche, Wien
liesa.weiler@meduniwien.ac.at

Dipl.-Psych. Andreas Wiener
Universitats-Kinderklinik Minster
andreas.wiener@ukmuenster.de

Weitere Referentinnen

72. PSAPOH-Tagung PSAPOH

Remo Kamm (Psych.)
Sonnenstrahl e.V., Dresden
r.kamm@sonnenstrahl-ev.org

Mag. Dr. Ulrike Leiss (Klin. Psych.)
Univ.-Klinik fur Kinder und Jugendliche, Wien
ulrike.leiss@meduniwien.ac.at

Dipl.-Pad. Hildegard Schroder
Lubeck (im Ruhestand)

Tagungsort

Waldpiraten-Camp

der Deutschen Kinderkrebsstiftung
Promenadenweg 1, D-69117 Heidelberg
Tel. 06221/180-466, Fax 06221/180-167
mueller@kinderkrebsstiftung.de

Tagungsgebiihren

Tagungsbeitrag incl. Tagesverpflegung:

PSAPOH-Mitglieder 130 €

Nichtmitglieder

Ubernachtung/Friihstiick im Tagungshaus:

180 €

2 Nachte im Einzelzimmer (Anz. begrenzt!) 110 €

2 Néchte im Doppelzimmer (p.P.)

Anmeldung (bitte bis 27.4.2018)

90 €

Online:
https://psapoh.typeform.com/to/tFoJKJ

PSAPOH-Sekretariat, Sabine Sharma
Adenauerallee 134, D-53113 Bonn

Tel. 0228/68846-16, Fax 0228/68846-33
sharma@kinderkrebsstiftung.de

Kleine Gruppen,
grofe Wirkung!

Kollegiale Arbeitsgruppen
der PSAPOH in Aktion

PSAPOH

Heidelberg 7.-9.5.2018
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Montag, 7.5.2018

Dienstag, 8.5.2018

Mittwoch, 9.5.2018

13:30
BegriiRung und Einfihrung

»,Vom Erfahrungsaustausch zur Verankerung
und Qualitdtssicherung — So hat’s begonnen
— das wurde erreicht!“

(Stephan Maier und Walther Stamm)

Leitlinie zur psychozialen Versorgung in der
padiatrischen Onkologie und Himatologie —
Basis — Nutzen — Standard — Update
(Ulrike Leiss und Hildegard Schroder)

Gemeinsame Ziele gemeinsam erreichen -
Aktuelles, Tagungen und das Zertifikat
»Padiatrische Psychoonkologie”

(Birte Hesselbarth und Liesa Weiler-Wichtl)

15:30-17:15

Parallele Arbeitsgruppen und
Newcomerworkshop
Fachgruppenbazar

(Sprecher der Fachgruppen)

17:30-18:30

Parallele Arbeitsgruppen

Aktuelle Aufgabenbereiche & Schwerpunkte
— Workshop

Abendprogramm ab 19:30
Teambuilding — Wir sind PSAPOH!
(Corinna Neidhardt und Remo Kamm)

9:00-9:15

Work in Progress — Leitlinienorientierte
Projektarbeit in den Fachgruppen
(Liesa Weiler-Wichtl und Ulrike Leiss)

9:15-13:00
Teil 1 - Parallele Fachgruppen und
Berufsgruppen*
FG Qualitatssicherung
FG Neuropsychologie
FG Forschung
FG Nachsorge
FG Geschwister
BG Erzieherlnnen/Heilpadagoginnen
BG Musik- und Kunsttherapeutinnen

14:00-14:30

Einzelkampfer oder Teamwork? Synergien
zwischen Fachgruppen und Vernetzung

in der internationalen Community

(Liesa Weiler-Wichtl und Ulrike Leiss)

14:30-18:00
Teil 2 - Parallele Fachgruppen und
Berufsgruppen*
FG Qualitatssicherung
FG Neuropsychologie
FG Forschung
FG Nachsorge
FG Geschwister
BG Erzieherlnnen/Heilpddagoginnen
BG Musik- und Kunsttherapeutinnen

Abendprogramm ab 19:30
Rahmenprogramm — Let’s Dance

9:00-10:15
Teil 3 - Parallele Fachgruppen und
Berufsgruppen*
FG Qualitatssicherung
FG Neuropsychologie
FG Forschung
FG Nachsorge
FG Geschwister
BG Erzieherlnnen/Heilpddagoginnen
BG Musik- und Kunsttherapeutinnen

10:30-12:00

Prasentation des Tagungsergebnisses —
Zusammenschau ,Das ist PSAPOH”

und Ausblick

(Sprecher der Fachgruppen und Vorstand)

AbschlieBende Worte (Vorstand)

* Die inhaltliche Planung liegt bei der
jeweiligen Fach- bzw. Berufsgruppe und kann
unterschiedliche Aspekte je nach Schwerpunkt
umfassen: Laufende Projekte, Entwicklung
neuer Ziele fiir Fachgruppen, Definition von
Berufsbildern, Positionspapiere, Entwicklung
von ldeen zur Vernetzung und AufSenwirkung.
Insgesamt bietet die Tagung viel Platz zum
Mitmachen, Mitdiskutieren und Mitdenken.
Auch Newcomer sind eingeladen!



